
MHHPP04XGTI2

HLAVNÍ MĚSTO ?RAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

ODBOR KULTURY. PAMATKOVE PÉČE
A CESTowu-xo RUCHU

Č.j.: MHMP 161 619/2009/T'0Š V Praze:- 29.4.2009

Vyřizuje: Mgr. Vladislava Pošvová -- '

Telefon: 23600 2077 . .

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Magistrát hlavního města Prahy, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu

(dále MHMP OKP), jako dotčený orgán státní památkové péče na území hlavního města

Prahy podle 5 29 odst. 2 písm. b) a e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve

'm' ozdě'ších řed isů dále zákona), obdržei dne 10.2.2008 žádost_
o vydání závazného stanoviska ve věci již

provedených stavebních úprav na objektu _, k.ú. Staré Město, VKolkovně.

Praha 1, který leží \! památkové rezervaci v hlavním městě Praze, prohlášené nařízením víády

č. 66/1971 Sb. o památkové rezervaci \; hlavním městě Praze,

spočívající v úpravě s následujícími podrobnostmi:
_

- osazení výkladců novými markýzami, které jsou připevněny z vnější strany roletové

schránky.

MHMP OKP, jako dotčený orgán státní správy, vydává ve smyslu ustanovení 5 4 odst.

2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 5

136 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů,

5 11 odst. 3, © 29 odst. 2 písm. b), % 44a zákona č 20/1987 Sb., o státní památkové péči,

v platném znění, toto závazné stanovisko podle 5 149 zákona č. 500/2004 Sb., o správním

řízení. ve znění pozdějších předpisů;

provedené práce jsou z hlediska zájmů státní památkové péče a k (: e p t o v a t e l n (: bez

podmínek.

Odůvodnění:

K posouzeni výše uvedených prací z hlediska zájmů státní památkové péče je podle

výše uvedených ustanovení zákona o státní památkové péči a stavebního zákona příslušný V

hlavním městě Praze MHMP OKP

M

Sídlo: Mariánské náměstí 2. 110 01 Praha ]
tel.“ +420236001111

Pracoviště: Jungmannova 35129, 110 01 Praha 1
fax: +420456007026

E-mnii: ;.:_ : .::“ 'í|'»!:;_'l.=;

_______________________
__.__._.—————



\ _ .
2

Dle ustanoveni © 14 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném

znění. je vlastník. (správce, uživatel) nemovitosti, která není kulturní památkou. ale je

v památkové r_ezemaCL .pamáikové'. zóně nebo v ochranném pásmu nemovité kulturní

památký, powjýer'g kzamyšlene štávbč, změně stavby. terénním úpravám, umístěni nebo

odstranění 'zaří—zení-Í %dsiřaňěni stavby. úpravě dřevin nebo udržovacím pracím na této

nemovitosti si předem vyžádat závazné stanovisko příslušného správního orgánu státní

památkové péče (v Praze je to MHIVIP OKP), neni-li tato jeho povinnost pod1e tohoto zákona

nebo na zák1adě tohoto zákona vyloučena (& óa, %. 171.

Dům_ 1eži v památkové rezervaci v hlavním městě Praze. prohlášené nařízením

vlády č. 66/1971 Sb. o památkové rezervaci v hlavním městě Praze. Architektonicky kvalitni

asanační dům s většinou původních prvků i vybavení včetně výkladců byl postaven v letech

1904—1905 podle projektu K. V. Maška. Původní výkladce z'd'oby výstavby objektu byly

v nedávné době repasovány. V závazném stanovisku č.j. MHMP 45032/2007 se uvádí repase

původních výkladců. Jeji součásti měla být i repase původních markýz. Místo toho byiy

instalovány markýzy nové připevněné z vnější strany roletové schránky. Vzhledem k tomu, že

kotvení markýz ke schránkám je zcela vratným, odstranitelným řešením, které není trvalého

rázu, MHMP OKP toto řešení bere na vědomí.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením % 149 odst_1

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, podat samostatné odvolání, neboť tento úkon

není samostatným rozhodnutím. Pokud toto závazné stanovisko znemožňuje vyhovět výše

uvedené žádosti, příslušný stavební úřad v souladu s ustanovením & 149 odst. 3 správního

řádu nebude provádět dalši dokazování & žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného

stavebního úřadu je možné podat odvolání, které umožní, aby bylo v sou1adu s

ustanovením g 149 odst. 4 správního řádu přezkoumáno toto závazné stanovisko.

_,
Jan Kněžinek

1/1 ředitel odboru

R vník:

x_
MC Praha 1 — OV

11. N'PÚHMP

/

Sídla: Mariánské miruésliž7 110 01 Praha 1
tel.. +420-"2-3600 1111

Pracovnště: Jungmannova 35/29 1 10 01 Praha 1
Fax: +420—2-3600 7026

E-mail: okp©cityofpraguc.cz

_————__—____
___________;

____________


